

# Już po nowej kładce

Data publikacji: 11.09.2015 12:40

Od poniedziałku (7.09.2015) można już przechodzić po nowej kładce, która powstała nad Wisłą w Skoczowie. Zgodnie z decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, przeprawa została oddana do użytku.

□

Kładka nad Wisłą w Skoczowie, przy ulicy Sportowej od lat niszczona była przez wysokie stany wód i konary drzew, które płynęły wraz z nurtem rzeki. W maju 2014 roku, podczas kolejnego przyboru wody w Wiśle, przeprawa ze względu na bezpieczeństwo, zamknięta była przez kilka dni. Późniejsze ekspertyzy wskazały, że całość konstrukcji jest mocno zniszczona a filary mostku praktycznie wiszą w powietrzu.

Już wówczas władze miasta rozpoczęły starania w Urzędzie Wojewódzkim o promesę na cel remontu przeprawy. Po ubiegłorocznej powodzi, pieniędzy na inwestycję niestety w Katowicach nie znaleziono, promesę otrzymano dopiero wiosną tego roku. W maju rozpoczęła się budowa nowego mostku. Nim rozebrano stary, między brzegami ustawiono tymczasową przeprawę, która dla mieszkańców stanowiła przez ostatnie miesiące istotny skrót, w pokonaniu rzeki. Zobacz materiał: [Rozpoczął się remont kładki.](#)

Nowa kładka, którą oddano do użytku kilka dni temu, jest szersza od poprzedniej a przede wszystkim nie ma podpór stojących w wodzie. Dlatego też, nie jest narażona na uszkodzenie podczas wysokiego stanu Wisły.

***Kładka nie ma jeszcze asfaltowych podjazdów, wchodzi się na nią po tłuczniowej nawierzchni. Wynika to z tego, że aby wykonać asfalt, trzeba ukończyć prace związane z gabionami – czyli z nadbrzeżem po obu stronach*** – tłumaczy Mirosław Sitko burmistrz Skoczowa. Prace te możliwe były dopiero, kiedy zdemontowano kładkę tymczasową.

Ze względu na konieczność wydłużenia podjazdu na nowy most od strony ulicy Sportowej, niezbędne było również przesunięcie głównej bramy wjazdowej na boisko klubu sportowego. To również już zostało wykonane.

***Sama kładka jest gotowa, skończona, odebrana*** – deklaruje burmistrz Sitko. Jednak prace wokół będą dalej się toczyły. Robotnicy niebawem przeniosą się do parku po stronie ulicy Wiślańskiej. ***Chcemy poprawić stan ścieżki, która prowadzi przez ten park w stronę kładki. Myślimy też o modernizacji oświetlenia w tym rejonie*** – dopowiada Piotr Handzel, dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Skoczowie. Sama kładka natomiast ma iluminację, podkreślającą jej architekturę.

Budowa nowej przeprawy w Skoczowie pochłonęła blisko 2,2 miliona złotych. Promesa, którą miasto otrzymało na ten cel z budżetu państwa, to 1,85 miliona zł. Reszta środków pochodziła z budżetu gminy.